
      

Estado do Rio de Janeiro 
Câmara Municipal de Trajano de Moraes 
Poder legislativo 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 027/2019 
 

DESIGNA CONSELHO FISCAL DO FUNDO 

ESPECIAL DE MODERNIZAÇÃO E 

APRIMORAMENTO FUNCIONAL DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO DE 

MORAES – FEMAF - CMTM. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAJANO 

DE MORAES, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista 

o artigo 9º da Lei Municipal nº 1.004/2016,  
 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR, SEM ÔNUS, os servidores FELLIPE 

THURLER MACEDO, LUIZE GONÇALVES DA SILVA, 

SEBASTIÃO MOYSÉS DA SILVA LUZ, HELENO 

LOUREIRO DA ROCHA e MAGNO DIAS PINHEIRO, para 

sob a Presidência do primeiro, constituírem o Conselho Fiscal do 

Fundo Especial de Modernização e Aprimoramento Funcional da 

Câmara Municipal de Trajano de Moraes (FEMAF – CMTM), 

competindo-lhes a prática de todos os atos necessários ao 

encargo, para o período 01/01 a 31/12/2019, mantidas as 

atribuições dos cargos de origem. 

 

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2019, 

revogadas as disposições em contrario.  

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete da Presidência, 19 de fevereiro de 2019. 

 

 

Ralph Williams G. S. Morteira 

Presidente 


